
tEsyČ1r lll llil lllllilll lllllilllilillllll iil tr I lil
Ev.Č': 75í 78l202G

J. PM-2675012020 dne: 26.06.2020 listu: {

Povodi Moravy. s.p

lrsy čgsxÉ REPUBt|KY, $" P.,sPRÁvÁloxŮ - oBLAsT povooí MoaAvY
U Skláren 781, 755 01Vsetín, tel. +420 956957111' tax +42a 571489832' ost57@lesycr.cz' lD DS:e8jcfsn
Detašované pracoviště šumperk, Potoční 61, 787 01 šumperk

Povodí Moravy, s.p.
U Dětského domova 263
Olomouc
772 11

vÁŠ oopts Č.t. ČÍst-o .leonncí sptsovÁ zrunČxn DATUM
LcR957lo04299l2o20LcR0025017/202022.6.2020

VYŘIZUJE TELEFoN MoBlL E-MAIL
|ng. Lucie Sojáková 956 957 237 724 523 203 Lucie'Sojakova@lesycr.cz

al.- - 
jgp 4-l0.aLLtliIDVT: l0l9160alYl:^Podhrádek; ř^ km 1,5

Věc: Vyjádření správce toků

Týká se: Žáďosto vy'jádření k PD: ,,VN Žáďovice-oprava rozdělovacího objektu a odtěžení"

, Výše uvedený ziíměr se doýká zájmů Lesů České republiky, s.p., Správy toků - oblast povodí Moravy
se sídlem ve Vsetíně, detašovaného pracoviště Šumperk, jako správce VT Podhrádek (ČHr: 4-10-02-117, IDVT:
10191603) a jako organizace s právem hospodďit s majetkem státu (p. č. l83) v k. ri. Žaďovice (686891)'

V předložené Žádosti je navržena oprava rozdělovacího objektu v toku Podhrádek na pozemku parc. č'
l 83 a oprava přelivu před vodní nádrŽi Žád|ovice.

Stavba sestává zečtyŤ stavebních objektů:

so 0l _ odtěžení sedimentů

Jedná se o odtěžení veškeých sedimentů ze sedimentačni nádrŽe a z obou jejich_přítoku (Žáď|ovický
potok po si]niční most, odbočení z Podhrádku až po místo rozdělení) do původního stavu.

So 02 - oprava přelivu do nádrže

oprava bude provedena odbouráním podemleté části a nahrazením původního opevnění dna i břehů

přelivu kamerrnou rovnaninou s napojením na dno hlavní nádrže' opevnění bude v délce 4100 mm a tloušťce 300

mm z lomového kamene o hmotnosti 200-500 kg. Prah bude vyso\ý 800 mm a široloý 600 mm o hmotrrosti

lomovéhg_kamene 500:-1 000lrg-- -
.{b So 03 _ opravarozdělovacího objektu

Stávající narušený betonoý objekt bude zcela lybourán a obnoven do projektovaného stavu' Bude

provedena sanace qýmolu a pravobřeŽriýtrže pod objektem a bude provedeno opevnění dna i břehů kamennou

rovnaninou nad i pod objektem s napojením na stávající koryto. V přelivné hraně pod hradidly je navržený

trojúhelnfl<oý otvor, kteý nebude lltan;ett, a bude tak zajištěn sanační průtok. Ifrazeni rozdělovacího objektu je

navrženo jednou drážkou o šffce l0 cm.

So 04 - oprava oplocení

Stávající oplocení bude v celém rozsahu nahrazeno noým oplocením y ' 2 m včetně sloupků. Rovněž
budou vyrobeny a osazeny chybějící 2 ks vjezdorných bran.

Lesy Óeské republiky, s.p., se sídlern Přemyslova 1to6/1s, No{ Hradec Krá|orro, Hradec Králové, PsČ 500 08
Spisová značlo A)$ 5{0 vedená u rejstříkovélrosor.adu v Hradci Králové, Ě:42196451, DlČ: CZ42196451
Lesy Čeke repusi$- s'p.' jsou dÉiteleín osvědčgÍ'í o účasti v ctrtifikaci bsů" loga PEFC {0&21 01/0001) a oertiÍikáfu C-o-C.

@pEFť



LEsyČilr

'{}.

rcsy čgsxÉ *tPUBLlnY, $" p., spnÁvn roxŮ - oBLAsT povooí MoHAvY
USkláren78t,T55o1Vsetín, tel.+420956957111,Íax+420571489832'ost57@les1cr.cz,lDDS:e8jďsn
Detašované pracoviště šumperk, Potoční 61, 78z ot šumperk

Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, detašované
pracoviště Šumperk, souhlasí s výše uvedeným návrhem, při dodržení následujících podmínek:

o Při realizaci stavebních prací budou stavební materiály, vmiklé odpady azemlna z ýkopu ukládány tak,

aby nehrozilo její splavení do koryta vodnítro toku. Realizační firma bude vybavena prostředky pro
likvidaci případné havárie, která by mohla zapŤičinit znečištění vodnflro toku (sorpční materiál).

Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém StaW a musí být dodržována
preventivní opatření k zabráněni případným úkapům či únikum ropných látek.

. Břehy koryta vodního toku a pobřeŽní pozemky budou uvedeny do původního stavu (plochy dotčené

zemními pracemi budou ohumusovány a osety travním semenem). Při prováděni praci nesmí dojít k
poškození břehového porostu nad rozsah dle schválené projektové dokumentace.

. Pokud bude třeba zasahovat do břehoqých porostů, jako správci vodnftro toku poŽadujeme, aby tyto práce

byly odsouhlaseny příslušným orgiárrem ochrmty přírody' dřevní hmota byla ukládánatak, aby nehrozilo
její splavení do koryta vodního toku, nebyly poškozeny ďeviny' které nemají bý odstrarrěny'

r Realizací akce nesmí být dotčena práva správce toku daná zákonem č.254/200l Sb., v platném zrění.
e Vzhledem k tomu, Že realizaci qýše uvedené stavby dojde k zásahu do nemovitostí ve vlastrrictvi Čn" s

právem hospodďit Lesy ČR" s.p. je nutné s naší'organizaci lzavŤít smluvní vztah. o bližší informace
kontaktujte referenta pozemkové evidence, paní Petru Vitáskovou, email: petra.vitaskova@lesycr.cz,te|:

9s6 9s7 238.
. Správci VT bude prokazatelně ozrárneno

sedmidenním předstihem.

Toto vy'jáďení platí dva roky od jeho vydaní.

zahájeni prací na předmětné stavbě, a to minimálně se

Lesy české republiky, s.p. t06]

S pozdravem

Ing. al Najman

í1ro správy tokůzástupce

.{b

Lesy čeaké repr.ůliky, s.p., se s&llern Přemyslrrva 1 106/19, Nový tlrde Králrvé, Hradec Krátové, PsČ 500 08
Spisová značJra A)(ll 54o vcdsíÉ u rejsřikovóho sordu v Hradci Kráové, lČ: 4219o451, DlČ: cz42196451
tgsy ČgrerEpuuiky, so., jscnJ &Ěiteleínoověd&níorúčasti vwtifikacibsŮ, bga PEFO (0&210110001}aceň'fikátrC+€.

wážoválaig'nánivrármirrabováims}ÁtníhooodouuL4sce3lémilrblilU's-[Td(ďéie.ktánÍbmožnépíámh-áioiammrňzo]grbvUEdsÝmiMreb.r'ýchs&ánkách_

qe 5'o €- Pren\i,o\, 11Có/l9, \ový Fradec Králové
E^^ ňo !..áÁ- ý"jl^.,Á

ť, ::j : reW;;':ii','j;:: l' 
"," ",U skláren 7gízsq_ni r'..';^

@
PEFď


